²³ Cfr. José M. de GARGANTA – Vicente FORCADA (dirs.), *Biografía y escritos de san Vicente Ferrer*, La Editorial católica, Madrid, 1956, pp. 36-37. Él mismo la explicó en los siguientes términos: "2º, eadem conclusio ostenditur ex quadam alia revelatione mihi certissima facta, cuidam religioso altero illorum duorum ordinum iam sunt elapsi plus quam 15 anni. Cum [iam] predictus religiosus graviter infirmaretur et oraret affectuose Dominum pro sua sanatione, ut posset predicare verbum Dei sicut ardentem consueverat et frequenter, tandem sibi in oratione eadem, quasi dormienti, apparuerunt predicti duo [...] Dominicus et Franciscus ante pedes Christi exorantes, et vehementissimis supplicationibus ipsum Christum deprecantes. Et tandem, post magnam deprecationem, Christus cum eis descendens hinc inde eisdem sanctis collateraliter associatus, venit ad ipsum religiosum in suo lecto iacentem infirmum, et manu sua sanctissima maxillam eius tangens quasi demulcendo, manifeste innuebat mentaliter eidem religioso infirmo, quod ipse iret per mundum apostolice predicando quemadmodum predicti sancti fecerant, et sic eius predicationem ante adventum Antichristi ad conversionem et correctionem hominum misericorditer expectaret. Et statim immediate ad tactum Christi, predictus religiosus excitatus plene curatus fuit a sua infirmitate. Cui religioso comissam sibi divinitus legationem apostolicam diligenter exempti divina providentia, non solum signa plurima ut Moysi, sed etiam auctoritatem divine Scripture ut Iohanni bapteste, tribuit in testimonium veritatis, nam, propter arduitatem negotii et propter parvitatem sui testimoniis plu-

del Parlamento general del Principado de Cataluña datada en Tortosa el 14 de marzo de 1412 en la que decían:

“e per conclusió e tolre tot scrúpol de sospita pot quescun pensar e indubítadament creure que Déu e la sua justícia e veritat seran certament en lo fet en lo qual entrevindrà aquella sancta persona Vicenç Ferrer, qui és norma exemplar e miral de tota religió, justícia, penitència e veritat, la predicació, vida e obres del qual no sabem si digam que són maravellosos o miraculosos. Plàcie-us pensar e imaginar les oracions e predicacions e exortacions del dit maestre Vicent quant aprofitaran continuadament entre semblants persones com sovín sia stat vist que a una sola sua predicació inveterats peccadors se son convertits”.²⁴

Su prestigio y fama como orador superó, incluso, su tránsito por el mundo, razón por la cual Lorenzo Valla en su historia del rey Fernando I, celebrando sus dotes oratorias, escribió: